	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 18-2015

	Од 27.04 до 04.05.2015
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3739
	3037
	3530
	1118
	11424
	14590
	75,7 %
	553,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1097
	547
	1002
	618
	3264
	4453
	21,6 %
	158,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	153
	104
	115
	33
	405
	467
	2,7 %
	19,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	2
	0
	3
	5
	0 %
	0,1

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4989
	3689
	4649
	1769
	15096
	19516
	100 %
	730,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *


	Инфекција на горни респираторни патишта
	378
	367
	406
	114
	1265
	1687
	77,2 %
	686,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	90
	64
	100
	54
	308
	419
	18,8 %
	167,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	25
	19
	17
	5
	66
	51
	4 %
	35,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	493
	450
	523
	173
	1639
	2158
	100 %
	889,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	141
	175
	264
	86
	666
	845
	78,4 %
	605,75

	Инфекција на долни респираторни патишта
	37
	24
	61
	44
	166
	248
	19,5 %
	150,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	5
	10
	2
	18
	30
	2,1 %
	16,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	179
	204
	335
	132
	850
	1125
	100 %
	773,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	221
	204
	345
	104
	874
	1270
	73 %
	496,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	65
	36
	117
	79
	297
	456
	24,8 %
	168,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	2
	11
	4
	27
	52
	2,3 %
	15,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0


	Вкупно
	296
	242
	473
	187
	1198
	1780
	100 %
	681,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	232
	144
	223
	48
	647
	1071
	83,3 %
	426,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	41
	19
	45
	17
	122
	266
	15,7 %
	80,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	1
	2
	2
	8
	20
	1 %
	5,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	276
	164
	270
	67
	777
	1357
	100 %
	511,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	265
	273
	320
	122
	980
	1080
	68,9 %
	843,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	156
	77
	126
	64
	423
	505
	29,7 %
	364,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	7
	3
	7
	2
	19
	18
	1,3 %
	16,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	428
	353
	453
	188
	1422
	1603
	100 %
	1223,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1287
	900
	890
	280
	3357
	4253
	77,2 %
	546,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	310
	172
	264
	155
	901
	1182
	20,7 %
	146,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	34
	27
	21
	5
	87
	94
	2 %
	14,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	2
	0
	3
	2
	0,1 %
	0,4

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1631
	1100
	1177
	440
	4348
	5532
	100 %
	707,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	239
	166
	195
	55
	655
	800
	73,6 %
	651,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	94
	28
	44
	29
	195
	248
	21,9 %
	193,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	18
	9
	10
	3
	40
	54
	4,5 %
	39,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	351
	203
	249
	87
	890
	1104
	100 %
	884,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	132
	106
	138
	51
	427
	512
	69,1 %
	401,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	53
	20
	54
	42
	169
	258
	27,3 %
	158,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	7
	4
	8
	3
	22
	20
	3,6 %
	20,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	192
	130
	200
	96
	618
	791
	100 %
	580,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	508
	381
	272
	90
	1251
	1494
	73,9 %
	392,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	124
	69
	112
	55
	360
	414
	21,3 %
	113,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	32
	28
	18
	3
	81
	86
	4,8 %
	25,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	664
	478
	402
	148
	1692
	1996
	100 %
	531,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	336
	321
	477
	168
	1302
	1575
	78,3 %
	692,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	127
	38
	79
	79
	323
	452
	19,4 %
	171,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	16
	6
	11
	4
	37
	38
	2,2 %
	19,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	479
	365
	567
	251
	1662
	2066,6
	100 %
	884,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 18-2015

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	19
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	К.Паланка
	129
	32
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kуманово
	726
	256
	0
	0
	27
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	608
	165
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	507
	143
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Скопје Север
	677
	227
	0
	0
	10
	0
	1
	0

	Скопје Југ
	858
	198
	0
	0
	26
	0
	2
	0

	Скопје Запад
	707
	168
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Гостивар
	398
	133
	0
	0
	43
	0
	0
	0

	Тетово
	853
	227
	0
	0
	38
	0
	0
	0

	Битола
	894
	194
	0
	0
	66
	0
	0
	0

	Д.Хисар
	69
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kичево
	247
	79
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ресен
	55
	23
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	62
	15
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Делчево
	145
	26
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kочани
	303
	77
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Пехчево
	19
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Виница
	137
	48
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Дебар
	137
	20
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Струга
	510
	102
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kрусево
	32
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	M.Брод
	67
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	881
	404
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Пробиштип
	31
	5
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Радовиш
	154
	52
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Штип
	470
	138
	0
	0
	31
	0
	0
	0

	Струмица
	385
	162
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Валандово
	42
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	260
	49
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Kaвадарци
	398
	139
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Неготино
	190
	38
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Св.Николе
	81
	25
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Велес
	373
	72
	0
	0
	12
	0
	0
	0
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